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10h30 Les Vitelloni  Federico Fellini
Italie/France • 1953 • 1h43  
Rétrospective Alberto Sordi p.48                         1/3

10h30 Une vie difficile  Dino Risi   
Italie • 1961 • 2h 
Rétrospective Alberto Sordi p.53                          1/3

10h La Vallée  Barbet Schroeder
France • 1971 • 1h46 • Hommage p.83

1/3

10h15 Motherland   Senem Tüzen   
Turquie/Grèce • 2015 • 1h34 
Découverte p.130                                                 1/3 

10h15 Fond de tiroir F. Gondi, R. Farlotti 
L.Sourlier, M. Flacon • p.142 / L’Image manquante  
R. Panh • 2013 • 1h35 • Doc. animé p.138             1/3

10h15 Hôtel La Louisiane  
Michel La Veaux  Québec/Canada   
2015 • 1h30 • Ici et ailleurs p.183                       1/3  

10h15 Album de famille  Mehmet Can 
Mertoglu Turquie/Fr./Roum. • 2016 • 1h45
Ici et ailleurs p.162                                           1/1

14h15 Le Mystère von Bülow Barbet 
Schroeder  Grande-Bretagne/États-Unis/Japon
1990 • 1h50 • Hommage p.90                            1/3

14h15 La Natation par Jean Taris...    
1931 • 9 min • p.39 / L’Atalante  Jean Vigo
France • 1934 • 1h25 • Rétrospective p.41         1/3

14h15 The Storstrøm Bridge 7 min • p.29 
Vampyr / L’Étrange Aventure... C. Th. Dreyer 
All. • 1932 • 1h12 • Rétrospective p.22             1/3

14h Gorki-Tchekhov, 1900  
Fabrice Cazeneuve  
France • 2016 • 1h20 • Ici et ailleurs p.179        1/3

14h15 Les Aventures de Pinocchio   
Luigi Comencini  Italie • 1975 • 2h15
Films pour les enfants p.232                                1/3 

14h High School  Frederick Wiseman
États-Unis • 1968 • 1h15 
Hommage  p.103                                                  1/3

14h Mustang  Deniz Gamze Ergüven
Allemagne/France/Turquie/Qatar   
2014 • 1h37 • Découverte p.128                      1/2

17h15 Le Poids du déshonneur Barbet 
Schroeder  États-Unis • 1995 • 1h48
Hommage p.92                                                    1/3

17h15 Le Président Carl Th. Dreyer 
Danemark • 1919 • 1h32  
Rétrospective p.12                                            1/2

17h15 L’Agent  Luigi Zampa 
Italie • 1960 • 1h44 
Rétrospective Alberto Sordi p.52                        2/4

17h Nobody’s Home   Deniz Akçay 
Turquie • 2013 • 1h21    
Découverte p.127                                                1/3

17h Pas de repos pour les braves 
Alain Guiraudie  Autriche/France 
2003 • 1h47 • Hommage p.72                          1/3

17h The Store  Frederick Wiseman
États-Unis  • 1983 • 1h58  
Hommage p.107                                               1/2

17h Dernières Nouvelles du cosmos  
Julie Bertuccelli  France • 2016 • 1h30
Ici et ailleurs p.173                                              1/1

20h Thorvaldsen  • 1948 • 11 min • p.28
Jour de colère Carl Th.Dreyer  Danemark 
1943 • 1h35 • Rétrospective p.28                       1/3

20h15 La Dernière Lettre 
Frederick Wiseman  France • 2002 • 1h
Hommage p.111                                                    1/3

19h45 Tricheurs Barbet Schroeder
Allemagne/France/Portugal • 1984 
1h34 • Hommage p.88                                        1/3

19h45 Koko, le gorille qui parle  
Barbet Schroeder   France • 1978 • 1h25
Hommage p.86                                                    1/3

19h45 Voici venu le temps  
Alain Guiraudie   France • 2005 
1h32 • Hommage p.73                                        1/3

19h45 Basic Training  
Frederick Wiseman États-Unis • 1971 
1h29 • Hommage p.105                                       1/3

19h45 Lea  Marco Tullio Giordana   
Italie • 2015 • 1h35  
Ici et ailleurs p.186                                              1/1

22h15 Barfly  Barbet Schroeder
États-Unis • 1987 • 1h40  
Hommage p.89                                                    1/2

22h15 Le Continent P-A Vincent 8 min • Le Festival 
toute l’année p.242 / The Adventure of Iron Pussy 
M.Shaowanasai, A. Weerasethakul Thaïl. • 2003 
1h30 • D’hier à aujourd’hui p.158                                        1/1

21h45 Les Nouveaux Monstres 
M. Monicelli, D. Risi, E. Scola  Italie • 1977 
1h55 • Rétrospective Alberto Sordi p.62             1/3

22h En attendant les nuages  
Yesim Ustaoglu Turq./Fr./All./Grèce  
2003 • 1h32 • Découverte p.120                         1/3

22h Taedium vitae T. Qiu, A. Ravoux, H. Philip-
pon 2016 • 4 min • p.142 / La Montagne magique 
A. Damian • 2015 • 1h25 • Doc. animé p.137          1/3

                 
22h L’Inconnu du lac  Alain Guiraudie 
France • 2013 • 1h37 
Hommage p.75                                                    1/3

10h30 L’Argent de la vieille  L. Comencini   
Italie • 1972 • 2h 
Rétrospective Alberto Sordi p.59                     1/3

10h Leçon de musique autour de Maurice 
Jaubert animée par Stéphane Lerouge,  avec 
M. Desbiolles, F. Porcile et J. Cambra • entrée libre

10h Araf, quelque part entre deux 
Yesim Ustaoglu Turquie/France/Allemagne 
2012 • 2h • Découverte p.123                           1/3

9h45 Les Nouvelles Aventures de Pat et 
Mat  M. Beneš  5 films • Rép. tchèque 
2015 • 5 x 8 min • Films pour enfants p.227      1/4

10h15 À propos de Nice J. Vigo, B. Kaufman
France • 23 min • Rétro. p.39 / Vita brevis T. Knauff  
Belg./France 2015 • 40 min • Ici et ailleurs p.207          1/3

10h15 Les Complexés  D. Risi, F. Rossi, 
L. Filippo D’Amico  Italie • 1965 • 1h38
Rétrospective Alberto Sordi p.56                         1/3

10h15 Sparrows Rúnar Rúnarsson   
Islande/Danemark/Croatie • 2015 • 1h39
Ici et ailleurs p.195                                              1/111h Motherland Senem Tüzen 

Turquie/Grèce  • 2015 • 1h34    
Découverte p.130                                                2/314h15 Le Poids du déshonneur    

Barbet Schroeder États-Unis • 1995 
1h48 • Hommage p.92                                        2/3

14h15 Le Maître du logis  
Carl Th. Dreyer  Danemark • 1925  
1h30 • Rétrospective p.18                                  1/1

14h15 Un héros de notre temps  
Mario Monicelli  Italie • 1955 • 1h30 
Rétrospective Alberto Sordi p.50                         1/3

14h Dust Cloth  Ahu Öztürk  
Turquie/Allemagne • 2015 • 1h34 
Découverte p.129                                                 1/3

14h Hospital  Frederick Wiseman
États-Unis • 1969 • 1h24 
Hommage p.104                                                  1/3

14h Aquarius  Kleber Mendonça Filho  
Brésil/France • 2015 • 2h20 
Ici et ailleurs p.166                                              1/114h15 Émile et les détectives 

G. Lamprecht  Allemagne • 1931 • 1h10
Films pour les enfants p.230                                1/317h15 Cléo de 5 à 7  Agnès Varda 

France • 1961 • 1h30 
Musique et cinéma p.216                                  1/1

17h15 Il Medico della mutua  
Luigi Zampa Italie • 1968 • 1h38 
Rétrospective Alberto Sordi p.57                         1/2

17h15 Général Idi Amin Dada : autoportrait 
Barbet Schroeder France • 1974 • 1h32 
Hommage p.84                                                 1/3

17h Kes  Ken Loach  
Grande-Bretagne • 1970 • 1h55 
Films pour les enfants p.231                     1/3

17h Nitrate Flames  Mirko Stopar
Norvège/Argentine • 2014 • 1h03
Rétrospective Carl Th. Dreyer p.31                       1/2

17h Ma’Rosa  Brillante Mendoza
Philippines • 2016 • 1h50 
Ici et ailleurs p.188                                              1/1

17h Paradise  Sina Ataeian Dena 
Allemagne/Iran • 2015 • 1h39 
Ici et ailleurs p.193                                              1/3

20h Soirée Conseil Départemental de la 
Charente-Maritime Irréprochable  S. Marnier
France • 2016 • 1h43 • Ici et ailleurs p.185         1/1

20h15 The Danish Village Church / Water 
from the Land / A Castle within a Castle • 37 min 
Deux Êtres Carl Th. Dreyer  Suède • 1945  
1h18 • Rétrospective p.24-29                             1/2

19h45 Détenu en attente de jugement  
Nanni Loy  Italie • 1971 • 1h42 
Rétrospective Alberto Sordi p.58                          1/3

19h45 On the Other Side  Zrinko Ogresta  
Croatie/Serbie • 2016 • 1h25  
Ici et ailleurs p.192                                               1/3

19h45 Amnesia  Barbet Schroeder 
France/Suisse • 2015 • 1h36  
Hommage p.95                                                    1/3

19h45 Titicut Follies  Frederick Wiseman
États-Unis • 1967 • 1h24 
Hommage p.102                                                  1/3

19h45 La Boîte de Pandore  Y. Ustaoglu  
Turquie/France/ Belgique/Allemagne  
2008 • 1h52 • Découverte p.122                        1/3

22h15 L’Art de se débrouiller  Luigi Zampa 
Italie • 1954 • 1h25 
Rétrospective Alberto Sordi p.49                         1/2

22h15 Une vie difficile  Dino Risi 
Italie • 1961 • 2h 
Rétrospective Alberto Sordi p.53                         2/3

21h45 Maîtresse  Barbet Schroeder  
France • 1975 • 1h52 
Hommage p.85                                                    1/3

22h Mellow Mud   Renars Vimba    
Lettonie • 2016 • 1h45 
Ici et ailleurs p.189                                              1/2

22h L’Ami y’a bon R. Bouchareb  All./France 
2004 • 8 min • p.141 / Le Voyage de Monsieur 
Crulic   Anca Damian Roum./Pol. • 2011 • 1h12
Documentaire animé p.136                                     1/3

22h Le Roi de l’évasion  Alain Guiraudie   
France • 2009 • 1h37  
Hommage p.74                                                    1/3

10h30 Ordet  Carl Th. Dreyer 
Danemark • 1955 • 2h06  
Rétrospective p.25                                           1/3

10h Public Housing  Frederick Wiseman 
États-Unis • 1997 • 3h15  
Hommage p.110                                                   1/1

10h Toni Erdmann Maren Ade 
Allemagne/Autriche/Roumanie • 2016 • 2h42
Ici et ailleurs p.199                                               1/1

10h15 Vifs N. Mayeux, M. Morvant, C. Campos
2016 • 5 min • p.142 / Rocks in my Pockets 
Signe Baumane Lettonie/États-Unis • 2014 
1h28 • Documentaire animé p.139                     1/3

10h15 Les Collections de Mithat Bey  
Pelin Esmer   Turquie/France/Allemagne • 2009 
1h50 • Découverte p.125                                    1/3

9h45 La Chouette, entre veille et 
sommeil 5 films • France/Belgique • 2015 
35 min • Films pour les enfants p.229           1/2

11h Pat et Mat Marek Beneš  5 films  
Rép. tchèque • 40 min • Films enfants p.226 1/414h15 Le Mystère von Bülow  

Barbet Schroeder G.-B./États-Unis/Japon 
1990 • 1h50 • Hommage p.90                            2/3

14h15 Pages arrachées au livre de Satan  
Carl Th. Dreyer Danemark • 1921 • 2h37  
Rétrospective p.14                                              1/2

14h15 Détenu en attente de jugement  
Nanni Loy  Italie • 1971 • 1h42 
Rétrospective Alberto Sordi p.58                          2/3

14h15 Barbe-bleue J. Painlevé  France 
1936 • 12 min • Musique et cinéma p.213 / Zéro de 
conduite J. Vigo  France • 1933 • 42 min • Rétro.                1/4

14h La Tour de guet  Pelin Esmer
Turquie/France/Allemagne • 2012 
1h36 • Découverte p.126                                    1/3

14h Avant les rues  Chloé Leriche
Québec/Canada • 2016 • 1h38  
Ici et ailleurs p.165                                               1/2 14h Homo sapiens Nikolaus Geyrhalter

Autriche • 2016 • 1h34    
Ici et ailleurs p.182                                             1/117h15 La Fin du jour  Julien Duvivier  

France • 1938 • 1h48  
Musique et cinéma p.215                                     1/1

17h15 Un bourgeois tout petit petit  
Mario Monicelli   Italie • 1977 • 2h
Rétrospective Alberto Sordi p.63                          1/1

17h15 Tricheurs Barbet Schroeder
Allemagne/France/Portugal • 1984 
1h34 • Hommage p.88                                         2/3

17h Nobody’s Home   Deniz Akçay  
Turquie • 2013 • 1h21   
Découverte p.127                                                  2/3

17h Le C.O.D. et le coquelicot  J. Paturie, 
C. Rousset  Fr. • 2013 • 24 min • p.141
La Sociologue et l’ourson É. Chaillou, M. Théry
France • 2015 • 1h17 • Doc. animé p.140            1/3

17h High School  Frederick Wiseman
États-Unis • 1968 • 1h15  
Hommage  p.103                                                  2/3

17h Dead Slow Ahead  Mauro Herce 
Espagne/France • 2015 • 1h20  
Ici et ailleurs p.171                                              1/1

20h Gertrud  Carl Th. Dreyer  
Danemark • 1964 • 1h55  
Rétrospective p.26                                               1/3

20h15 La Grande Pagaille  Luigi Comencini   
Italie/France • 1960 • 2h   
Rétrospective Alberto Sordi p.51                         1/3

19h45 Valse avec Bachir  Ari Folman 
Allemagne/France/Israël • 2007  
1h27 • Documentaire animé p.135                     1/3

19h45 J.F. partagerait appartement
Barbet Schroeder États-Unis  
1992 • 1h47 • Hommage p.91                 1/3

19h45 Boxing Gym Frederick Wiseman 
États-Unis • 2010 • 1h31   
Hommage p.113                                               1/3

19h45 Les Complexés  D. Risi, F. Rossi, 
L. Filippo D’Amico  Italie • 1965 • 1h38
Rétrospective Alberto Sordi p.56                         2/3

19h45 Le Client  Asghar Farhadi  
Iran/France • 2016 • 2h05  
Ici et ailleurs p.169                                          1/1

22h15 Il Boom   Vittorio De Sica 
Italie • 1963 • 1h37   
Rétrospective Alberto Sordi p.55                          1/3

22h30 Poussière d’étoiles Alberto Sordi  
IItalie • 1973 • 1h22 
Rétrospective Alberto Sordi p.61                          1/2

21h45 More Barbet Schroeder
Luxembourg/France/Allemagne  
1969 • 1h50 • Hommage p.82                         1/3

22h Du soleil pour les gueux A. Guiraudie  
Fr. • 2000 • 55 min • p.70 / Ce vieux rêve qui 
bouge Alain Guiraudie  France • 2001 • 51 min 
Hommage p.71                                                    1/3

22h Taedium vitae T. Qiu, A. Ravoux, H. Philippon 
2016 • 4 min • p.142 / La Montagne magique 
A. Damian • 2015 • 1h25 • Doc. animé p.137       2/3

22h15 Mustang  Deniz Gamze Ergüven
Allemagne/France/Turquie/Qatar  
2014 • 1h37 • Découverte p.128                     2/2

10h30 Mafioso  Alberto Lattuada    
Italie • 1962 • 1h45   
Rétrospective Alberto Sordi p.54                        1/3

10h La Comédie-Française ou l’Amour 
joué  Frederick Wiseman  France/États-Unis  
1996 • 3h43 • Hommage p.109                          1/1

9h45 Sieranevada Cristi Puiu 
Roum./Fr./Bosnie-Herz./Macédoine/Croatie   
2016 • 2h53 • Ici et ailleurs p.194                     1/1

11h Monsieur Bout-de-bois 3 films  
40 min • Films pour les enfants p.228 
                                                                 1/3

10h15 L’Ami y’a bon R. Bouchareb  All./France 
2004 • 8 min • p.141 / Le Voyage de Monsieur 
Crulic   Anca Damian Roum./Pol. • 2011 
1h12 • Documentaire animé p.136                        2/3

10h15 Boris sans Béatrice  
Denis Côté  Québec/Canada   
2015 • 1h33 • Ici et ailleurs p.168                      1/2

9h45 Les Nouvelles Aventures de Pat et Mat
M. Beneš  5 films • 40 min • Rép. tchèque
Films pour les enfants p.226                                  2/4
11h Araf, quelque part entre deux Y. Ustaoglu 
Turquie/France/Allemagne • 2012 
2h • Découverte p.123                                        2/314h15 Les Vitelloni  Federico Fellini

Italie/France • 1953 • 1h43   
Rétrospective Alberto Sordi p.48                        2/3

14h45 Good Mothers  1942 • 12 min 
The Fight Against Cancer 1947 • 11 min 
Il était une fois C. Th. Dreyer  Dan. • 1922
1h15 • Rétrospective p.16-27                              1/2

14h15 The Storstrøm Bridge 7 min • p.29 
Vampyr / L’Étrange Aventure... C. Th. Dreyer 
All. • 1932 • 1h12 • Rétrospective p.22             2/3

14h15 Émile et les détectives  
G. Lamprecht Allemagne • 1931 • 1h10
Films pour les enfants p.230                    2/3

14h Le C.O.D. et le coquelicot  J. Paturie, 
C. Rousset  Fr. • 2013 • 24 min • p.141
La Sociologue et l’ourson É. Chaillou, M. Théry
France • 2015 • 1h17 • Doc. animé p.140            2/3

14h Welfare Frederick Wiseman  
États-Unis • 1975 • 2h47   
Hommage p.106                                                  1/1 14h Tikkoun Avishai Sivan

Israël • 2015 • 2h   
Ici et ailleurs p.198                                              1/317h15 Le Poids du déshonneur    

Barbet Schroeder États-Unis 
1995 • 1h48 • Hommage p.92                           3/3

17h15 Le Président Carl Th. Dreyer 
Danemark • 1919 • 1h32  
Rétrospective p.12                                            2/2

17h15 La Plus Belle Soirée de ma vie  
Ettore Scola  Italie • 1972 • 1h46  
Rétrospective Alberto Sordi p.60                       1/3

17h Le P’tit Monde de Max F. Perlier, E. Pestka
Fr. • 2016 • 15 min • Le Festival toute l’année p.242
Heart of a Dog  L. Anderson  É-Unis/Fr.  
2015 • 1h15 • Ici et ailleurs p.181              1/1

17h À propos de Nice J. Vigo, B. Kaufman
Fr. • 23 min • Rétro.p.39 / Vita brevis T. Knauff
Belg./Fr. • 2015 • 40 min • Ici et ailleurs p.207   2/3

17h15 Basic Training  
Frederick Wiseman  États-Unis • 1971 
1h29 • Hommage p.105                                     2/3

17h Tramontane  Vatche Boulghourjian 
Liban/France/Qatar/Émirats Arabes Unis • 2016 
1h45 • Ici et ailleurs p.203                                  1/1

20h Soirée CCAS-CMCAS Fuocoammare, 
par-delà Lampedusa  Gianfranco Rosi
Italie/Fr. • 2015 • 1h49 • Ici et ailleurs p.177    1/1

20h15 Life on their Shoulders 
Yesim Ustaoglu 2004 • 38 min • p.121  
La Pièce  Pelin Esmer Turquie • 2005  
1h10 • Découverte p.124                                     1/3

19h45 La Vierge des tueurs B. Schroeder  
Espagne/France/Colombie • 2000 • 1h37
Hommage p.93                                                1/3

19h45 Motherland   Senem Tüzen   
Turquie/Grèce • 2015 • 1h34
Découverte p.130                                                3/3

19h45 Pas de repos pour les braves 
Alain Guiraudie  Autriche/France 
2003 • 1h47 • Hommage p.72                          2/3

19h45 Hospital  Frederick Wiseman
États-Unis • 1969 • 1h24  
Hommage p.104                                                  2/3

19h45 La Boîte de Pandore  Y. Ustaoglu  
Turquie/France/ Belgique/Allemagne  
2008 • 1h52 • Découverte p.122                        2/3

22h15 Il Boom   Vittorio De Sica 
Italie • 1963 • 1h37   
Rétrospective Alberto Sordi p.55                        2/3

22h30 La Dernière Lettre 
Frederick Wiseman  France • 2002 • 1h
Hommage p.111                                                  2/3

21h45 Maîtresse  Barbet Schroeder  
France • 1975 • 1h52 
Hommage p.85                                                   2/3

22h Koko, le gorille qui parle  
Barbet Schroeder   France • 1978 • 1h25
Hommage p.86                                                   2/3

22h Fond de tiroir F. Gondi, R. Farlotti, 
L. Sourlier, M. Flacon • p.142 / L’Image 
manquante  R. Panh • 2013 • 1h35  
Documentaire animé p.138                               2/3

22h Le Roi de l’évasion  Alain Guiraudie   
France • 2009 • 1h37  
Hommage p.74                                                    2/3

10h30 Masculin féminin  
Jean-Luc Godard France/Suède • 1966 
1h50 • D’hier à aujourd’hui p.149                    1/1

10h30 They Caught the Ferry / The Storstrøm 
Bridge • 19 min / La Fiancée de Glomdal Carl. 
Th. Dreyer Norv. • 1926 • 1h18 • Rétro. p.19-29       1/2

9h45 At Berkeley  Frederick Wiseman
États-Unis • 2013 • 4h04
Hommage p.114                                                               1/1

9h45  Pat et Mat Marek Beneš  
5 films • République tchèque • 40 min    
Films pour les enfants p.226                     2/4

10h15 La Tour de guet  Pelin Esmer
Turquie/France/Allemagne • 2012 
1h36 • Découverte p.126                                    2/3

10h15 Tricheurs Barbet Schroeder
Allemagne/France/Portugal • 1984 
1h34 • Hommage p.88                                       3/3

10h15 Fais de beaux rêves  
Marco Bellocchio  Italie • 2016 
2h13 • Ici et ailleurs p.178                                   1/1

14h Below Sea Level Gianfranco Rosi 
Italie/É.-U. • 2009 • 1h53 • D’hier à aujourd’hui p.159    1/1

11h La Chouette, entre veille et sommeil  
5 films • Fr./Belg. • 2015 • 35 min • Enfants p.229     2/214h15 Ordet  Carl Th. Dreyer 

Danemark • 1955 • 2h06  
Rétrospective p.25                                           2/3

14h15 Une aiguille pour coudre B. Barin,
L. Weiss • 2016 • 4 min • p.142 / Persepolis M.Satrapi,
V.Paronnaud • 2007 • 1h35 • Doc. animé p.134 1/2

14h15 Kes  Ken Loach  
Grande-Bretagne • 1970 • 1h55 
Films pour les enfants p.231                     2/3

14h Titicut Follies  Frederick Wiseman
États-Unis • 1967 • 1h24    
Hommage p.102                                                  2/3

14h  La Danse - Le Ballet de l’Opéra de Paris 
Frederick Wiseman France/États-Unis • 2009
2h38 • Hommage p.112                                       1/216h30 Le Festival toute l’année 5 films

Fr. • 2016 • 1h02 • p.242-243 • entrée libre       1/1
14h L’Avocat de la terreur  Barbet Schroeder 
France • 2007 • 2h17 • Hommage p.94             1/3

17h15 L’Argent de la vieille  L. Comencini   
Italie • 1972 • 2h   
Rétrospective Alberto Sordi p.59                       2/3

17h15 Général Idi Amin Dada : autoportrait 
Barbet Schroeder France • 1974 • 1h32 
Hommage p.84                                                 2/3

17h Dust Cloth  Ahu Öztürk  
Turquie/Allemagne • 2015 • 1h34 
Découverte p.129                                                 2/3

17h High School  Frederick Wiseman
États-Unis • 1968 • 1h15 
Hommage  p.103                                                 3/3

17h Les Voyeurs   Uri Zohar
Israël • 1972 • 1h30  
D’hier à aujourd’hui p.154                                    1/1

17h30 Good Mothers / The Fight Against 
Cancer • 23 min / Michaël Carl Th. Dreyer 
All. • 1924 • 1h29 • Réto. p.17-27                       1/1

17h   Barbe-bleue  J.Painlevé  Fra. • 1936 • 12 min 
Mus. et cin. p.213 / Zéro de conduite  J.Vigo 
Fr. • 1933 • 42 min • Rétrospective p.40             2/4

20h Soirée Conseil Régional Aquitaine Limousin 
Poitou-Charentes Tour de France Rachid Djaïdani 
France • 2016 • 1h35 • Ici et ailleurs p.201              1/1

20h15 La Grande Pagaille  Luigi Comencini   
Italie/France • 1960 • 2h   
Rétrospective Alberto Sordi p.51                        2/3

19h45 Les Nouveaux Monstres 
M. Monicelli, D. Risi, E. Scola  Italie • 1977 
1h55 • Rétrospective Alberto Sordi p.62             2/3

19h45 Thirst   Svetla Tsotsorkova  
Bulgarie • 2015 • 1h30  
Ici et ailleurs p.197                                               1/2

19h45 Amnesia  Barbet Schroeder 
France/Suisse • 2015 • 1h36  
Hommage p.95                                                    2/3

19h45 Longtemps mes rêves en suspens 
2016 • 22 min • Le Festival toute l’année p.243  
Le Dernier Continent  Vincent Lapize   
France • 2015 • 1h17 • Ici et ailleurs p.172            1/2 

19h45  L’Inconnu du lac  Alain Guiraudie 
France • 2013 • 1h37 
Hommage p.75                                                     2/3

22h15 Les Vitelloni  Federico Fellini
Italie/France • 1953 • 1h43  
Rétrospective Alberto Sordi p.48                         3/3

22h30 Une vie difficile  Dino Risi   
Italie • 1961 • 2h   
Rétrospective Alberto Sordi p.53                         3/3

22h La Vallée  Barbet Schroeder 
France • 1971 • 1h46  
Hommage p.83                                                    2/3

22h En attendant les nuages  
Yesim Ustaoglu Turquie/France/Allemagne/Grèce 
2003 • 1h32 • Découverte p.120                        2/3

22h Voici venu le temps  Alain Guiraudie 
France • 2005 • 1h32
Hommage p.73                                                    2/3

22h Hôtel La Louisiane  
Michel La Veaux  Québec/Canada    
2015 • 1h30 • Ici et ailleurs p.183                       2/3                             

22h Dieu seul le sait  John Huston 
États-Unis • 1957 • 1h46  
D’hier à aujourd’hui p.150                                    1/1

10h15 Little Big Man  Arthur Penn 
États-Unis • 1970 • 2h19   
D’hier à aujourd’hui p.153                                 1/1

10h30 The Danish Village Church / Water 
from the Land / A Castle within a Castle 
Deux Êtres Carl Th. Dreyer  Dan./Suède 
1945 • 1h56 • Rétro. p.24-29                             2/2

10h In Jackson Heights  
Frederick Wiseman  États-Unis • 2015 
3h10 • Hommage p.115                                      1/1

10h15 L’Avocat de la terreur  
Barbet Schroeder France • 2007
2h17 • Hommage p.94                                        2/3

9h45 Monsieur Bout-de-bois 3 films  
40 min • Films pour les enfants p.228      2/3

10h15 Tikkoun Avishai Sivan
Israël • 2015 • 2h   
Ici et ailleurs p.198                                              2/3

10h15 La Danse - Le Ballet de l’Opéra de Paris 
Frederick Wiseman France/États-Unis • 2009 
2h38 • Hommage p.112                                      2/211h Les Nouvelles Aventures de Pat et Mat  

M. Beneš Rép. tchèque • 2015 • 5 x 8 min
Films pour les enfants p.227                               3/414h15 Mafioso   Alberto Lattuada    

Italie • 1962 • 1h45 
Rétrospective Alberto Sordi p.54                         2/3

14h15 Pages arrachées au livre de Satan  
Carl Th. Dreyer Dan. • 1921 • 2h37  
Rétrospective p.14                                              2/2

14h15 Valse avec Bachir  Ari Folman 
Allemagne/France/Israël • 2007  
1h27 • Documentaire animé p.135                    2/3

14h Paradise  Sina Ataeian Dena 
Allemagne/Iran • 2015 • 1h39 
Ici et ailleurs p.193                                              2/3

14h Avant les rues  Chloé Leriche
Québec/Canada • 2016 • 1h38  
Ici et ailleurs p.165                                              2/2

14h Mémoires du sous-développement
Tomás Gutiérrez Alea   Cuba • 1968
1h37 • D’hier à aujourd’hui p.151                       1/114h15 Les Aventures de Pinocchio  

Luigi Comencini  Italie • 1975 • 2h15 
Films pour les enfants p.232                     2/3 17h15 Gertrud  Carl Th. Dreyer  

Danemark • 1964 • 1h55  
Rétrospective p.26                                               2/3

17h15 La Natation par Jean Taris...    
1931 • 9 min • p.39 / L’Atalante Jean Vigo
France • 1934 • 1h25 • Rétrospective p.41        2/3

17h15 Un héros de notre temps  
Mario Monicelli  Italie • 1955 • 1h30
Rétrospective Alberto Sordi p.50                         2/3

17h On the Other Side  Zrinko Ogresta  
Croatie/Serbie • 2016 • 1h25 
Ici et ailleurs p.192                                                2/3

17h The Store  Frederick Wiseman
États-Unis • 1983 • 1h58  
Hommage p.107                                              2/2

17h La Chair et le sang   Paul Verhoeven   
Espagne/Pays-Bas/États-Unis • 1985
2h05 • D’hier à aujourd’hui p.155             1/1

17h Les Collections de Mithat Bey   Pelin Esmer   
Turq./Fra./All. • 2009 • 1h50 • Découverte p.125               2/3

20h L’Héritière  William Wyler
États-Unis • 1949 • 1h55 
D’hier à aujourd’hui p.147                                  1/1

20h15 Life on their Shoulders 
Y. Ustaoglu  2004 • 38 min • p.121  
La Pièce  P. Esmer Turquie • 2005  
1h10 •  Découverte p.124                                   2/3

19h45 L’Agent  Luigi Zampa 
Italie • 1960 • 1h44 
Rétrospective Alberto Sordi p.52                         3/4

19h45 J.F. partagerait appartement
Barbet Schroeder États-Unis 
1992 • 1h47 • Hommage p.91                 2/3

19h45 La Boîte de Pandore   Y. Ustaoglu  
Turquie/France/ Belgique/Allemagne 
2008 • 1h52 • Découverte p.122                        3/3

19h45 Basic Training  
Frederick Wiseman  États-Unis 
1971 • 1h29 • Hommage p.105                         3/3

19h45 Rester vertical  
Alain Guiraudie  France • 2016  
1h38 • Hommage p.77                                        1/1

22h15 Thorvaldsen  • 1948 • 11 min • p.28 
Jour de colère Carl Th.Dreyer   Danemark 
1943 • 1h35 • Rétro. p.23                                   2/3

22h15 Poussière d’étoiles Alberto Sordi  
Italie • 1973 • 1h22 
Rétrospective Alberto Sordi p.61                         2/2

22h15  More Barbet Schroeder
Luxembourg/France/Allemagne 
1969 • 1h50 • Hommage p.82                          2/3

22h Du soleil pour les gueux A. Guiraudie  
Fr. • 2000 • 55 min • p.70
Ce vieux rêve qui bouge Alain Guiraudie  
France • 2001 • 51 min • Hommage p.71          2/3

22h Fond de tiroir F. Gondi, R. Farlotti, 
L. Sourlier, M. Flacon • p.142 / L’Image 
manquante  R. Panh • 2013 • 1h35  
Documentaire animé p.138                               3/3

22h15 Close Encounters with Vilmos Zsigmond  
Pierre Filmon  France • 2016 • 1h20 
Ici et ailleurs p.170                                              1/1

10h30 Le Mystère von Bülow 
Barbet Schroeder G.-B./États-Unis/Japon 
1990 • 1h50 • Hommage p.90                            3/3

10h30 Aimez-vous les uns les autres 
Les Déshérités  Carl Th. Dreyer  
Allemagne • 1922 • 1h45  • Rétrospective p.15       1/2

10h Détenu en attente de jugement  
Nanni Loy  Italie • 1971 • 1h42  
Rétrospective Alberto Sordi p.58                         3/3

10h15 Nobody’s Home Deniz Akçay 
Turquie • 2013 • 1h21  
Découverte p.127                                                3/3

9h45 Pat et Mat Marek Beneš  
5 films • Rép. tchèque • 40 min    
Films pour les enfants p.226                     3/4

10h15 Vacances prolongées  
Johan van der Keuken Pays-Bas • 2000 
2h22 • D’hier à aujourd’hui p.157                        1/1

10h15 Tout va bien Alejandro Fernández Almendras
Chili/États-Unis/France • 2015 • 1h35
Ici et ailleurs p.202                                              1/1

11h Monsieur Bout-de-bois 3 films  
40 min • Films pour les enfants p.228      3/314h15 Il Boom   

Vittorio De Sica Italie • 1963 • 1h37  
Rétrospective Alberto Sordi p.55                          3/3

14h15 Good Mothers  1942 • 12 min 
The Fight Against Cancer 1947 • 11 min • La 
Quatrième Alliance de Dame Marguerite C. Th. 
Dreyer  Dan. • 1921 • 1h19  • Rétro. p.16-27        1/1

14h15 Araf, quelque part entre deux 
Y. Ustaoglu Turquie/France/Allemagne • 2012 
2h • Découverte p.123                                          3/3

14h15 Barbe-bleue J. Painlevé Fr. • 1936 • 12 min
Mus. et cinéma p.213 / Zéro de conduite J. Vigo
France • 1933 • 42 min • Rétrospective p.40    3/4

14h Gorki-Tchekhov, 1900  
Fabrice Cazeneuve  France 
2016 • 1h20 • Ici et ailleurs p.179                     2/3

14h L’Ultima Spiaggia Thanos Anastopoulos 
Davide Del Degan  Grèce/Italie/France • 2016
2h15 • Ici et ailleurs p.204                                  1/114h Le C.O.D. et le coquelicot  J. Paturie, C. Rousset   

Fr. • 24 min •  p.141 / La Sociologue et l’ourson 
É. Chaillou, M. Théry  Fr. • 1h17 • Doc. animé p.140  3/317h15 Ordet  Carl Th. Dreyer 

Danemark • 1955 • 2h06  
Rétrospective p.25                                            3/3

17h15 Mir Kumen On   
Aleksander Ford  Pologne • 1936 • 1h10
D’hier à aujourd’hui p.146                                     1/1

17h15 La Plus Belle Soirée de ma vie  
Ettore Scola  Italie • 1972 • 1h46  
Rétrospective Alberto Sordi p.60                       2/3

17h Vifs N. Mayeux, M. Morvant, C. Campos
2016 • 5 min • p.142 / Rocks in my Pockets 
Signe Baumane Lettonie/États-Unis • 2014 
1h28 • Documentaire animé p.139                     2/3

17h Amnesia  Barbet Schroeder 
France/Suisse • 2015 • 1h36  
Hommage p.95                                                    3/3

17h Lettres de la guerre  Ivo M. Ferreira   
Portugal • 2016 • 1h45 
Ici et ailleurs p.187                                              1/1     

17h Boxing Gym  Frederick Wiseman 
États-Unis • 2010 • 1h31 • Hommage p.113         2/3

20h Soirée Séché Environnement 
Le Voyage au Groenland S. Betbeder  
Fr. • 2016 • 1h38 • Ici et ailleurs p.209               1/1

19h45 Vampyr / L’Étrange Aventure... 
Carl Th. Dreyer Allemagne • 1932 • 1h12 
Rétrospective p.22                                              3/3

19h45 Koko, le gorille qui parle  
Barbet Schroeder   France • 1978 
1h25 • Hommage p.86                                        3/3

19h45 Taedium vitae T. Qiu, A. Ravoux, 
H. Philippon 2016 • 4 min • p.142 / La Montagne 
magique A. Damian • 2015 • 1h25 • Doc. anim. p137   3/3

19h45 Hospital  Frederick Wiseman
États-Unis • 1969 • 1h24 
Hommage p.104                                                  3/3

19h45 Le Roi de l’évasion  Alain Guiraudie   
France • 2009 • 1h37  
Hommage p.74                                                    3/3

22h15 Mafioso   
Alberto Lattuada  Italie • 1962 • 1h45 
Rétrospective Alberto Sordi p.54                          3/3

22h15 Le Carnaval des âmes  
Herk Harvey  États-Unis • 1962 
1h14 • Musique et cinéma p.218               1/1

21h45 La Vierge des tueurs  
B. Schroeder  Espagne/France/Colombie 
2000 • 1h37 • Hommage p.93                         2/3

22h En attendant les nuages  
Yesim Ustaoglu Turq./Fr./All./Grèce 
2003 • 1h32 • Découverte p.120                        3/3

22h Pas de repos pour les braves 
Alain Guiraudie  Autriche/France 
2003 • 1h47 • Hommage p.72                          3/3

22h Boris sans Béatrice  
Denis Côté  Québec/Canada  
2015 • 1h33 • Ici et ailleurs p.168                      2/2

22h United States of Love  Tomasz Wasilewski  
Pologne/Suède • 2016 • 1h44 
Ici et ailleurs p.205                                              1/1    

10h30 Gertrud  Carl Th. Dreyer  
Danemark • 1964 • 1h55  
Rétrospective p.26                                               3/3

10h30 Il Medico della mutua  
Luigi Zampa  Italie • 1968 • 1h38 
Rétrospective Alberto Sordi p.57                         2/2

10h Valse avec Bachir  Ari Folman 
Allemagne/France/Israël • 2007  
1h27 • Documentaire animé p.135                    3/3

9h45 Les Nouvelles Aventures de Pat et Mat
M. Beneš  5 films • Rép. tchèque 
40 min • Films pour les enfants p.226      4/4

10h15 L’Ami y’a bon R. Bouchareb  All./France 
2004 • 8 min • p.141 / Le Voyage de Monsieur 
Crulic   Anca Damian Roum./Pol. • 2011
1h12 • Documentaire animé p.136                       3/3

10h15 Longtemps mes rêves en suspens 
2016 • 22 min • Le Festival toute l’année p.243  
Le Dernier Continent  Vincent Lapize   
France • 2015 • 1h17 • Ici et ailleurs p.172            2/2

10h15 Ta’ang  Wang Bing
Hongkong/France • 2015 • 2h27  
Ici et ailleurs p.196                                          1/1

11h Zéro de conduite  J. Vigo
France • 1933 • 42 min • Rétro. p.40          4/414h Il était une fois dans l’Ouest  

Sergio Leone  Italie/ États-Unis • 1968 • 3h  
D’hier à aujourd’hui p.152                                   1/1

14h15 They Caught the Ferry 1948 • 12 min  
Il était une fois Carl Th. Dreyer
Dan. • 1922 • 1h15 • Rétrospective p.16-28        2/2

14h15 La Vallée  Barbet Schroeder 
France • 1971 • 1h46  
Hommage p.83                                                    3/3

14h15  Kes  Ken Loach  
Grande-Bretagne • 1970 • 1h55 
Films pour les enfants p.231                       3/3

14h Hôtel La Louisiane  
Michel La Veaux  Québec/Canada  
2015 • 1h30 • Ici et ailleurs p.183                      3/3

14h Willy 1er   Ludovic Boukherma, Z. Boukherma, 
Marielle Gautier, Hugo P. Thomas
France • 2016 • 1h22 • Ici et ailleurs p.210             1/114h Mellow Mud   Renars Vimba    

Lettonie • 2016 • 1h45 • Ici et ailleurs p.189           2/2
17h30 Barfly  
Barbet Schroeder  États-Unis • 1987 
1h40 • Hommage p.89                                        2/2

17h15 They Caught the Ferry 1948 • 12 min  
La Fiancée de Glomdal C. Th. Dreyer   
Norv. • 1926 • 1h18 • Rétrospective p.19-28         2/2

17h15 Les Nouveaux Monstres M. Monicelli, 
D. Risi, E. Scola  Italie • 1977 • 1h55
Rétrospective Alberto Sordi p.62                          3/3

17h La Tour de guet  Pelin Esmer
Turquie/France/Allemagne • 2012 • 1h36
Découverte p.126                                                 3/3

17h  Gorki-Tchekhov, 1900  
Fabrice Cazeneuve  France • 2016 • 1h20
Ici et ailleurs p.179                                           3/3

17h Mercenaire  Sacha Wolff
France • 2016 • 1h43  
Ici et ailleurs p.190                                           1/1

17h Émile et les détectives G. Lamprecht
Allemagne • 1931 • 1h10
Films pour les enfants p.230                         3/3

Nuit des planètes interdites 
20h15 Alien, le huitième passager  R. Scott                                  

22h45 Ghosts of Mars  J. Carpenter
1h15 La Planète des vampires  M. Bava   1/1

20h15 Les Complexés  D. Risi, F. Rossi, 
L. Filippo D’Amico  Italie • 1965 • 1h38
Rétrospective Alberto Sordi p.56                         3/3

19h45 La Vierge des tueurs  B. Schroeder  
Espagne/France/Colombie • 2000 • 1h37
Hommage p.93                                                 3/3

19h45 Du soleil pour les gueux A. Guiraudie  
Fr. • 2000 • 55 min • Hommage p.70
Ce vieux rêve qui bouge Alain Guiraudie  
France • 2001 • 51 min • Hommage p.71           3/3

19h45 Dust Cloth  Ahu Öztürk  
Turquie/Allemagne • 2015 • 1h34 
Découverte p.129                                                 3/3

19h45  La Tortue rouge Michael Dudok de 
Wit  Belg./Fr. • 2016 • 1h20 • film lauréat du Prix 
Jean-Lescure des cinémas Art et Essai p.238   1/1

19h45 Dogs  Bogdan Mirica
Roumanie/France • 2016 • 1h44  
Ici et ailleurs p.174                                           1/1

22h15 Life on their Shoulders 
Yesim Ustaoglu 2004 • 38 min • p.121  
La Pièce  Pelin Esmer Turquie • 2005  
1h10 •  Découverte p.124                                   3/3

21h45 Un héros de notre temps  
Mario Monicelli  Italie • 1955 • 1h30
Rétrospective Alberto Sordi p.50                         3/3

22h Thirst   Svetla Tsotsorkova  
Bulgarie • 2015 • 1h30 
Ici et ailleurs p.197                                              2/2 

22h Voici venu le temps  
Alain Guiraudie 
France • 2005 • 1h32 • Hommage p.73              3/3

22h L’Économie du couple  Joachim Lafosse
Belgique/France • 2016 • 1h38  
Ici et ailleurs p.175                                           1/1

12h15 Thorvaldsen  • 1948 • 11 min • p.28  
Jour de colère Carl Th.Dreyer  
Danemark • 1943 • 1h35 • Rétrospective p.23   3/3

10h30 Aimez-vous les uns les autres 
Les Déshérités  Carl Th. Dreyer  
Allemagne • 1922 • 1h45 • Rétrospective p.15         2/2

10h Général Idi Amin Dada : autoportrait 
Barbet Schroeder France • 1974 • 1h32 
Hommage p.84                                                 3/3

10h15 J.F. partagerait appartement
Barbet Schroeder États-Unis • 1992 
1h47 • Hommage p.91                             3/3

9h45 Pat et Mat Marek Beneš  
5 films • République tchèque  
40 min • Films pour les enfants p. 226                4/4

10h15 Central Park  Frederick Wiseman
États-Unis • 1989 • 2h54 
Hommage p.108                                                  1/1

10h15 Baccalauréat  Cristian Mungiu
Roumanie/France • 2016 • 2h07
Ici et ailleurs p.167                                              1/1

14h30 L’Art de se débrouiller  
Luigi Zampa Italie • 1954 • 1h25 
Rétrospective Alberto Sordi p.49                          2/2

14h15 La Natation par Jean Taris...    
1931 • 9 min • p.39 / L’Atalante Jean Vigo
France • 1934 • 1h25 • Rétrospective p.41        3/3

14h15 L’Agent  Luigi Zampa 
Italie • 1960 • 1h44 
Rétrospective Alberto Sordi p.52                         4/4

14h  Vifs N. Mayeux, M. Morvant, C. Campos
2016 • 5 min • p.142 / Rocks in my Pockets 
Signe Baumane Lettonie/États-Unis • 2014 
1h28 • Documentaire animé p.139                     3/3

14h15  Les Aventures de Pinocchio   
Luigi Comencini  Italie • 1975 • 2h15 
Films pour les enfants p.232                                3/3

14h Nitrate Flames  Mirko Stopar
Norvège/Argentine • 2014 • 1h03
Rétrospective Carl Th. Dreyer p.31                       2/2

14h The Happiest Day in the Life of Olli Mäki
Juho Kuosmanen   Finlande/Allemagne • 2016 
1h32 • Ici et ailleurs p.180                                  1/1

17h15 L’Argent de la vieille  
L. Comencini   Italie • 1972 • 2h 
Rétrospective Alberto Sordi p.59                     3/3

17h15 La Passion de Jeanne d’Arc 
Carl Th. Dreyer France • 1928 • 1h37   
Rétrospective p.21                                                 2/2

17h15 Une aiguille pour coudre B. Barin, Lise 
Weiss • 2016 • 4 min • p.142 / Persepolis M.Satrapi, 
V. Paronnaud • 2007 • 1h35 • Doc. animé p.134   2/2

17h L’Avocat de la terreur  
Barbet Schroeder France • 2007  
2h17 • Hommage p.94                                        3/3

17h À propos de Nice J. Vigo, B. Kaufman
Fr. • 23 min • Rétro.p.39 / Vita brevis T. Knauff
Belg./Fr. • 2015 • 40 min • Ici et ailleurs p.207    3/3

17h Titicut Follies  Frederick Wiseman
États-Unis • 1967 • 1h24   
Hommage p.102                                                  3/3

17h Apnée  Jean-Christophe Meurisse   
France • 2016 • 1h29
Ici et ailleurs p.163                                              1/1

Soirée de Clôture
20h Victoria  Justine Triet 
France • 2016 • 1h37 • Ici et ailleurs p.206        1/1
22h15 Fargo   Joël Coen, Ethan Coen 
États-Unis • 1996 • 1h38 
D’hier à aujourd’hui p.156                           1/1 

20h15 La Dernière Lettre 
Frederick Wiseman  France • 2002 • 1h
Hommage p.111                                                    3/3

19h45 La Plus Belle Soirée de ma vie  
Ettore Scola  Italie • 1972 • 1h46  
Rétrospective Alberto Sordi p.60                        3/3

19h45 Paradise  Sina Ataeian Dena 
Allemagne/Iran • 2015 • 1h39 
Ici et ailleurs p.193                                               3/3

19h45 Les Collections de Mithat Bey  
Pelin Esmer   Turquie/France/Allemagne • 2009  
1h50 • Découverte p.125                                    3/3

19h45 More Barbet Schroeder
Luxembourg/France/Allemagne • 1969 • 1h50
Hommage p.82                                                 3/3

19h45 L’Inconnu du lac  Alain Guiraudie 
France • 2013 • 1h37 
Hommage p.75                                                    3/3

22h15 La Grande Pagaille  Luigi Comencini   
Italie/France • 1960 • 2h  
Rétrospective Alberto Sordi p.51                          3/3

21h45 Maîtresse  Barbet Schroeder  
France • 1975 • 1h52 
Hommage p.85                                                    3/3

22h On the Other Side  Zrinko Ogresta  
Croatie/Serbie • 2016 • 1h25 
Ici et ailleurs p.192                                                3/3

22h Boxing Gym Frederick Wiseman 
États-Unis • 2010 • 1h31 
Hommage p.113                                                3/3

22h Tikkoun Avishai Sivan
Israël • 2015 • 2h  
Ici et ailleurs p.198                                              3/3
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Vendredi 1er juillet    LA COURSIVE    SOIRÉE D’OUVERTURE        
  20h15 Grande salle   Fond de tiroir  F. Gondi, R. Farlotti, L. Sourlier, M. Flacon  France • 2016 • 5 min • Doc. animé p.142  1/4

     	                                       Moi, Daniel Blake  Ken Loach  G-B/Fr./Belg. • 2016 • 1h40 • Ici et ailleurs p.191     1/1

    ciné-concert                    priorité aux groupes scolaires et centres de loisirs                 screening accessible to English speakers            1/1  passage unique   /  1/2  1er passage d’un film programmé 2 fois   /   2/2  dernier passage …

  20h30 Salle bleue  L’Agent Luigi Zampa  Italie • 1960 • 1h44 • Rétrospective A. Sordi p.52       1/4                                                    
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Ce programme est susceptible de changements de dernière minute, ne manquez pas de consulter régulièrement les panneaux d’affichage à l’entrée des salles ou sur le site internet du Festival www.festival-larochelle.org /  Les pages indiquées sont celles du catalogue.
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163 à  partir de 3 ans                    interdit aux moins de 16 ans ...        


